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Witamy bardzo serdecznie, 

 
Artyści Europejskiego Teatru Myśli i Słowa im. Witolda Gombrowicza pragną przedstawić 
kompleksowy program artystyczny dla dzieci. 

 
Czas realizacji scenariusza: do 3  godz.                                               
 

 
 

O JASIU i MAŁGORZACIE, 
O CZAROWNICY i PIERNIKAOWEJ CHACIE 

bajka z piosenkami 
 
         Literatura dziecięca byłaby dużo uboższa bez tajemniczego, pełnego grozy i symboliki świata 
Grimmów.  O baśniach Jacoba i Wilhelma Grimm mówiło się niejednokrotnie, że są zbyt okrutne i 
dosłowne dla najmłodszych. Faktycznie, prócz opartej na ludowym stylu urokliwej narracji, 
wyróżniała je groza przywoływanych zdarzeń. Ale też, uderzała poetycka wrażliwość, która 
sprawiła, że utwory Grimmów mają uniwersalne przesłanie poruszające również dla dorosłych. 
Twórcy spektaklu wykorzystującą motyw i perypetie dwojga rodzeństwa - Jasia i Małgosi -  którzy 

zagubiwszy się w lesie, z dala od swojego domu, muszą zmierzyć się z wynikającymi z tego 
niebezpieczeństwami, a w szczególności ze złą i podstępną Babą Jagą. Złej wiedźmie udaje się 

skusić dzieci wspaniałościami, jakie kryją się w jej chatce. Na szczęście, dzięki rezolutnej Małgosi i 
pomocy dzieci siedzących na widowni wszystko, jak na bajkę przystało, kończy się dobrze. 
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I tak na przykład Baba Jaga nie zostanie wepchnięta przez Małgosię do rozgrzanego pieca, a 

jedynie przegnana „na cztery wiatry” przy pomocy gorącej łopaty do pieczenia chleba. Te zabiegi 
stają się elementami komediowymi. Akcentują także aspekt sprawiedliwości i ogólnie przyjętych 
norm etycznych. Mówią, że złe postępowanie będzie ukarane, a szlachetne spotka się z zasłużoną 
nagrodą od losu.  
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Spektakl wzbogacony jest sugestywnymi kostiumami, rekwizytami oraz malowniczą 

scenografią, która wprowadza dzieci w magiczny świat teatru. Tu bowiem, na oczach dzieci, jak za 
dotknięciem czarodziejskiej różdżki znajdujemy się: to na ganku domu Jasia i Małgosi, to w 
magicznym lesie, a już za chwilę w chatce z piernika Baby Jagi. 
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W przedstawieniu występują zawodowi aktorzy, na co dzień związani ze scenami 

wrocławskimi oraz różnymi produkcjami telewizyjnymi. 
  "O Jasiu i Małgorzacie, o Czarownicy i piernikowej chacie" to spektakl 

współuczestnictwa!! Młoda widownia obserwuje co się dzieje na scenie z niezmąconą uwagą, 
spontanicznie reagując na wzruszające, pouczające i dowcipne perypetie. Świetnie bawią się także  
dorośli widzowie. 
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Po spektaklu zabawy prowadzi CLOWN JACK lub PIRAT Z KARAIBÓW z pomocnikami 
rozbawiający dzieci i dorosłych licznymi konkursami i quizami. Uczestnicy mają okazję 
pozytywnie porywalizować, zaprojektować barwne kostiumy, wykazać się w konkurencjach 
sprawnościowych a także zrelaksować się, pośmiać i aktywnie odpocząć. Jest to wspaniała okazja 
do spędzenia czasu dzieci z rodzicami podczas zabaw, tańców i licznych rozgrywek. 
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Przykładowe gry i zabawy proponowane przez CLOWNA/PIRATA . 
Wakacyjny korowód 
Gram o wszystko, czyli kto dostanie prezent 
Prezent  
Tumci-tutumci-tumci-tu-tum 
Zimowe kreacje 
Wyścig wszechczasów 
Letnie kreacje 
Rodzic w opałach 
Nakarm lwa 
Podróż po krainie fantazji 

            
Gry zręcznościowe: skrzynia skarbów; 
polowanie na balony; taniec z balonikami, tańce na 
gazetach, kto utrzyma się na krze, itp. 
 
Uzupełnienie: 
 

 Program przygotowany i realizowany przez zawodowych aktorów 
 Istnieje możliwość dodania elementów ( dodatkowego programu, szczudlarzy, żonglerów, 

pokazu baniek mydlanych, zabaw z chustą Klanzy  itp. 
 

 
PONIŻEJ KILKA ZDJĘĆ Z NASZYCH EVENTÓW: 
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